

Primaria or. Telenesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**lucrari de reparatie a Blocului Alimentar si a Spalatoriei din gradinitei de copii
nr.4 "Guguta" din or. Telenesti****Valoarea de deviz 498 777,57 lei**

Intocmit in prețuri curente 17.07.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Bloc alimentar				
		1.1.1. Tamplarie din mase plastice				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	12,060	19,48 19,48	234,96 234,96
2	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	12,600	1 250,09 37,57	15 751,09 473,35
3	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2	10,230	1 104,87 33,86	11 302,79 346,37
4	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	2,000	135,03 18,55	270,06 37,10
5	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	2,000	95,66 4,17	191,31 8,35
6	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	53,000	33,41 30,61	1 770,54 1 622,37
7	CF61A	Driscuire continua a suprafetei	m2	10,600	93,29	988,91

1	2	3	4	5	6	7
		(tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi			45,96	487,22
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	10,600	37,60 25,51	398,61 270,40
		Total Tamplarie din mase plastice Inklusiv salariu				30 908,27 3 480,12
		1.1.2. Pereti				
9	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3	3,490	181,76 178,10	634,34 621,58
10	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	85,000	19,56 9,74	1 662,98 827,88
11	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	77,800	74,41 74,21	5 788,78 5 773,38
12	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	134,340	13,85 12,52	1 861,22 1 682,29
13	IzA09A	Desfacerea protectiilor anticorozive din masa de spaclu aplicata pe metal, beton sau tencuiala	m2	43,100	29,68 29,68	1 279,35 1 279,35
14	CD72B	Pereti despartitori din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2	18,000	322,42 124,45	5 803,59 2 240,06
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	177,440	3,39 1,39	602,20 246,88
16	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	134,340	66,00 55,66	8 865,94 7 476,83
17	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu	m2	68,560	236,19 113,63	16 193,04 7 790,54

1	2	3	4	5	6	7
		placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor				
18	CK18C	Montarea cornarelor de protectie din aluminiu in jurul tocurilor si pervazurilor la usi si ferestre	m	140,000	18,19 12,06	2 546,73 1 688,23
19	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	117,380	77,25 56,58	9 067,93 6 641,80
20	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	117,380	16,76 9,28	1 967,70 1 088,82
21	CF51B	Tencuieli interioare de 2 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50), cu Finis k=2	m2	117,380	30,55 22,26	3 585,82 2 613,14
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	117,380	3,39 1,39	398,36 163,30
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	117,380	37,61 25,51	4 414,13 2 994,25
		Total Pereti Inclusiv salariu				64 672,11 43 128,33
		1.1.3. Tavane				
24	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	80,780	220,25 102,12	17 791,65 8 249,56
25	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu	m2	80,780	91,68 70,96	7 405,67 5 732,24

1	2	3	4	5	6	7
		amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului				
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	80,780	37,61 25,51	3 037,77 2 060,62
		Total Tavane Inclusiv salariu				28 235,09 16 042,42
		1.1.4. Pardoseli				
27	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3	6,800	412,19 410,46	2 802,91 2 791,15
28	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi ceramice	m2	80,780	37,84 36,18	3 056,41 2 922,32
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor cu betonocontact	m2	80,780	5,19 1,39	419,55 112,38
30	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	80,780	60,68 32,47	4 902,04 2 622,61
31	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade, k=4	m2	80,780	40,92 22,26	3 305,55 1 798,34
32	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	80,780	251,08 115,95	20 281,90 9 366,44
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				34 768,36 19 613,24
		Total Bloc alimentar Inclusiv salariu				158 583,83 82 264,11
		1.2. Spalatoria				
		1.2.1. Tamplarie din mase plastice				
33	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	3,720	19,47 19,47	72,44 72,44
34	CK25A	Usi confectionate din profiluri din	m2	2,100	1 250,06	2 625,13

1	2	3	4	5	6	7
		mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv			37,57	78,89
35	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2	1,620	1 104,81 33,84	1 789,80 54,82
36	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	14,000	33,41 30,61	467,71 428,55
37	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2	2,800	93,29 45,96	261,22 128,70
38	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	2,800	37,61 25,51	105,31 71,43
		Total Tamplarie din mase plastice Inklusiv salariu				5 321,61 834,83
		1.2.2. Pereti				
39	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3	5,400	181,75 178,10	981,47 961,73
40	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	34,200	74,41 74,21	2 544,70 2 537,92
41	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	40,000	13,85 12,52	554,18 500,90
42	CD64A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea pina la 4 m	m3	1,050	680,96 180,44	715,01 189,46
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	58,000	3,39 1,39	196,84 80,70

1	2	3	4	5	6	7
44	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	40,000	66,00 55,66	2 639,84 2 226,24
45	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2	38,520	236,19 113,63	9 097,95 4 377,06
46	CK18C	Montarea cornarelor de protectie din aluminiu in jurul tocurilor si pervazurilor la usi si ferestre	m	20,000	18,19 12,06	363,82 241,18
47	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	19,480	77,25 56,58	1 504,91 1 102,27
48	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	19,480	16,76 9,28	326,56 180,70
49	CF51B	Tencuieli interioare de 2 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50), cu Finis k=2	m2	19,480	30,55 22,26	595,07 433,65
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	19,480	3,39 1,39	66,09 27,09
51	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	19,480	37,61 25,51	732,56 496,92

1	2	3	4	5	6	7
		Total Pereti Inclusiv salariu				20 319,00 13 355,82
		1.2.3. Tavane				
52	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	28,200	220,25 102,12	6 211,00 2 879,92
53	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	28,200	91,68 70,96	2 585,31 2 001,11
54	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	28,200	37,60 25,51	1 060,46 719,35
		Total Tavane Inclusiv salariu				9 856,77 5 600,38
		1.2.4. Pardoseli				
55	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3	2,840	412,20 410,46	1 170,64 1 165,72
56	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi ceramice	m2	28,200	37,84 36,18	1 066,99 1 020,18
57	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor cu betonocontact	m2	28,200	5,19 1,39	146,48 39,24
58	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	28,200	60,68 32,47	1 711,18 915,54
59	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade, k=4	m2	28,200	40,92 22,26	1 154,04 627,80
60	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	28,200	251,08 115,95	7 080,36 3 269,79
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				12 329,69 7 038,27

1	2	3	4	5	6	7
		Total Spalatoria Inclusiv salariu				47 827,07 26 829,30
		1.3. Coridor				
61	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	2,630	19,47 19,47	51,20 51,20
62	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	2,630	1 250,07 37,56	3 287,68 98,79
63	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor cu betonocontact	m2	46,200	5,19 1,39	239,95 64,28
64	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	46,200	86,46 10,85	3 994,67 501,41
65	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	46,200	251,08 115,95	11 599,73 5 356,89
66	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	68,000	66,43 23,19	4 517,00 1 576,92
		Total Coridor Inclusiv salariu				23 690,23 7 649,49
		1.4. Lucrari santehnice				
67	RpCU05H	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime	buc	6,000	59,37 59,37	356,20 356,20
68	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	6,000	21,04 19,94	126,22 119,66
69	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	22,000	47,29 17,62	1 040,35 387,74
70	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	22,000	43,97 15,77	967,32 346,92
71	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din	buc	20,000	21,86	437,18

1	2	3	4	5	6	7
		material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm			12,06	241,18
72	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	20,000	33,90 13,91	677,92 278,28
73	RpSB25E	Montarea sifonului de pardoseala din fonta emailata, simplu, avind diametrul de 100 mm	buc	4,000	151,58 57,98	606,33 231,90
74	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	1,000	752,44 106,67	752,44 106,67
75	SA09B	Teava din policlorura de vinil, tip greu, imbinata prin lipire in conducte de legatura in obiecte sanitare, la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20 mm	m	36,000	106,07 76,53	3 818,67 2 754,97
76	SA09C	Teava din policlorura de vinil, tip greu, imbinata prin lipire in conducte de legatura in obiecte sanitare, la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 25 mm	m	72,000	126,69 92,76	9 121,94 6 678,72
77	IC38A	Piesa de racordareRacoed M20x1/2", cu 2 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc	26,000	21,83 6,96	567,63 180,88
78	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1"	buc	20,000	62,96 6,96	1 259,14 139,14
79	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,000	151,71 48,70	151,71 48,70
80	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru	buc	3,000	595,53 76,53	1 786,58 229,58

1	2	3	4	5	6	7
		handicapati, avind diametrul de 1/2"				
		Total Lucrari santehnice Inclusiv salariu				21 669,63 12 100,54
		1.5. Ventilare				
81	RpCU05H	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime	buc	6,000	59,37 59,37	356,20 356,20
82	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din PVC 100 mm	m	36,000	122,72 60,29	4 418,05 2 170,58
83	VA05A1	Montarea pe santier a tuburilor din PVC , montarea pieselor speciale la canale de ventilatie(coturi, reductii) etc	m	36,000	185,80 123,37	6 688,82 4 441,35
84	RpIzD02A	Termoizolarea conductelor cu folie de aluminiu si polisterol	m2	12,430	103,16 58,90	1 282,28 732,15
85	VB09A	Rama cu jaluzele fixe, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe zidarie	buc	16,000	172,74 91,83	2 763,81 1 469,32
86	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	6,000	23,17 10,67	139,00 64,00
87	VC07B	Montarea ventilatoarelor axiale cu motor de 0,75 - 3 kw D-125mm	buc	2,000	581,30 575,58	1 162,61 1 151,15
		Total Ventilare Inclusiv salariu				16 810,77 10 384,75
		<i>Total</i>	lei			268 581,53
		<i>Fondul social si asigurarea medicala</i>	22,50 %			31 326,34
		<i>Transportarea</i>	10,00 %			12 848,79
		<i>Cheltuieli directe</i>	100,00 +			312 756,66
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10,00 %			31 275,67
		<i>Total</i>	100,00 +			344 032,33
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			20 641,94
		<i>Total</i>	100,00 +			364 674,27
		<i>TVA</i>	20,00 %			72 934,85
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				437 609,12 139 228,19
		2. Utilaj ventilare				

1	2	3	4	5	6	7
88		Ventilator axial d.125mm	buc	2,000	133,33 0,00	266,66 0,00
		<i>Total</i>	lei			266,66
		<i>Depozitare</i>	1,20 %			3,20
		<i>Total</i>	100,00 +			269,86
		<i>TVA</i>	20,00 %			53,97
		Total Utilaj ventilare Inclusiv salariu				323,83
		3. Electricitate				
		3.1. Lucrari de montare				
89	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare BA47-29/1C20	buc	4,000	52,24 51,95	208,98 207,78
90	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, ИҚРБ PM12 IP21	buc	4,000	120,42 109,92	481,68 439,68
91		Dulap ИҚРБ PM12	buc	2,000	139,90 0,00	279,80 0,00
92		BOX - 12 modele ИҚРБ PM12 IP21	buc	2,000	165,00 0,00	330,00 0,00
93	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	3,000	52,25 51,95	156,74 155,84
94		Sina YNS 20-3-063	buc	2,000	5,00 0,00	10,00 0,00
95		Sina YNN 10-14-100	buc	4,000	9,70 0,00	38,80 0,00
96	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2CD2x18 IP54	100 buc	0,040	5 781,25 5 380,00	231,25 215,20
97		Corp de iluminat 2x18	buc	4,000	137,00 0,00	548,00 0,00
98	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4 LED	100 buc	0,100	8 444,20 7 838,20	844,42 783,82
99		Corp de iluminat 4x18	buc	10,000	248,00 0,00	2 480,00 0,00
100		Tub 1x18 LED	buc	48,000	63,30 0,00	3 038,40 0,00
101	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,200	1 799,55 1 767,10	359,91 353,42

1	2	3	4	5	6	7
102		Priza simpla euro	buc	20,000	24,00 0,00	480,00 0,00
103	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,080	1 499,00 1 493,38	119,92 119,47
104		Intrerupator cu o clapa	buc	8,000	23,30 0,00	186,40 0,00
105	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	20,000	73,71 72,35	1 474,18 1 447,06
106		Intrerupator automat BA47-29/1 10-20C	buc	20,000	21,00 0,00	420,00 0,00
107	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	6,000	73,71 72,35	442,26 434,12
108		Intrerupator tensiune Ih-20A BH32-2P-20	buc	6,000	40,20 0,00	241,20 0,00
109	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	4,000	73,71 72,35	294,83 289,41
110		Intrerupator automat deferential AD 12/210/10	buc	4,000	132,50 0,00	530,00 0,00
111		Cutie pentru intrerupator, priza	buc	28,000	2,20 0,00	61,60 0,00
112		Cutie de distributie	buc	8,000	7,10 0,00	56,80 0,00
113	08-02-472-3	Conductor de legare la pamint comuflat in strat de egalizare a pardoselii, din otel fisie, sectiune 100 mm2	100 m	0,300	796,77 714,27	239,03 214,28
114	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm	10 buc	0,300	405,50 384,50	121,65 115,35
115	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg, VVGng 3x1.5	100 m	0,450	633,78 575,11	285,20 258,80
116		Cablu VVGng 3x1,5	m	45,000	8,25 0,00	371,25 0,00
117	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg, VVGng 3x2,5	100 m	0,950	633,54 575,12	601,86 546,36
118		Cablu VVGng 3x2,5	buc	95,000	12,41 0,00	1 178,95 0,00
119	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg VVGng 3x6	100 m	0,350	633,40 575,11	221,69 201,29

1	2	3	4	5	6	7
120		Cablu VVGng 3x6	m	35,000	29,92 0,00	1 047,20 0,00
121	08-02-410-1	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 20 mm	100 m	1,400	812,61 774,54	1 137,65 1 084,36
122	08-02-410-1	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m	0,350	811,91 774,54	284,17 271,09
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				18 803,82 7 137,33
		<i>Total</i>	lei			18 803,82
		<i>Fondul social si asigurarea medicala</i>	22,50 %			1 605,90
		<i>Transportarea</i>	10,00 %			1 134,98
		<i>Cheltuieli directe</i>	100,00 +			21 544,70
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			5 424,37
		<i>Total</i>	100,00 +			26 969,07
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			1 618,14
		<i>Total</i>	100,00 +			28 587,21
		<i>TVA</i>	20,00 %			5 717,44
		Total Electricitate Inclusiv salariu				34 304,65 7 137,33
		4. Incalzire				
123	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	18,180	7,42 7,42	134,92 134,92
124	RpIB11B	Demontari elemente de radiator pentru micșorarea suprafetei	buc	24,000	5,57 5,57	133,57 133,57
125	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 500 - 1400 mm	buc	6,000	1 459,40 37,10	8 756,42 222,62
126	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 500x1000 mm, inclusiv	buc	3,000	1 032,34 23,19	3 097,02 69,57
127	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj tur pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de -1/2"	buc	9,000	97,35 8,35	876,14 75,14
128	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj retur pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de -1/2"	buc	9,000	104,35 8,35	939,14 75,14
129	IC38A	Piesa de racordare Racord M20x1/2"-M, -2 imbinari, din	buc	20,000	23,63	472,64

1	2	3	4	5	6	7
		polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv			6,96	139,14
130	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm	m	20,000	44,10 18,55	881,92 371,04
131	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm	m	6,000	37,24 16,23	223,47 97,40
132	IC40A	Bratară pentru fixarea conductelor 1" -3/4"	buc	40,000	19,33 9,28	773,04 371,04
133	IC38A	Piesa de racordare Cot 20mm, cu 2 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc	24,000	10,73 6,96	257,57 166,97
134	IC38H	Piesa de racordare Teu 25x20x25, cu 3 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	6,000	16,91 12,06	101,45 72,35
135	IC38B	Piesa de racordare Cot d.25mm, cu 2 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	16,000	12,36 8,35	197,73 133,57
136	IC38I	Piesa de racordare Teu 32x20x32, cu 3 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc	4,000	18,86 13,91	75,46 55,66
137	IC38C	Piesa de racordare Mufa d.32mm, cu 2 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc	6,000	13,87 9,74	83,19 58,44
		Total	lei			17 003,68

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Fondul social si asigurarea medicala</i>	22,50 %			489,73
		<i>Transportarea</i>	10,00 %			1 474,54
		<i>Cheltuieli directe</i>	100,00 +			18 967,95
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10,00 %			1 896,80
		<i>Total</i>	100,00 +			20 864,75
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			1 251,89
		<i>Total</i>	100,00 +			22 116,64
		<i>TVA</i>	20,00 %			4 423,33
		Total Incalzire Inclusiv salariu				26 539,97 2 176,57

						498 777,57
		Total deviz: Inclisiv salariu				148 542,09

Intocmit

Braghis N.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)